lote: R$ 54.459,60 (cinquenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta 
centavos). SAÚDE MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ: 40.040.193/0001-29. Lote: 04. Valor do lote: R$ 30.380,00 (trinta mil trezentos e oitenta 
reais). Valor total dos lotes: R$ 84.839,60 (oitenta e quatro mil oitocentos e trinta e nove reais 
e sessenta centavos). Lotes fracassados: 01, 03, 05, 06 e 07. Cristina de O. Santana Torres - 
Pregoeiro (a). Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e com 
fundamento no art. 3º, VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação em

[...]

(APARELHO DE JATO, EQUIPO ODONTOLÓGICO E APARELHO DE ULTRASSOM), para 
compor o sistema de registro de preços. Nº Processo: 019.5050.2025.0087400-80. Empresa 
(s) Adjudicatária (s): ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 54.860.907/0001-50. 
Lotes: 01 e 03. Valor total dos lotes: R$ 1.047.200,00 (um milhão quarenta e sete mil e duzentos 
reais).  Lote fracassado: 02. Mariana de Assis Bispo- Pregoeiro (a) Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e com 
fundamento no art. 3º, VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação

[...]

fornecimento de alimentação hospitalar preparada nas dependências do Hospital Geral Roberto 
Santos - HGRS e Maternidade Tsylla Balbino - MTB. Nº Processo: 019.13541.2024.0141622-06. 
Empresa adjudicatária - Lote único: LBGS GRUPOS DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°: 
66.786.047/0001-30. Valor total do lote: R$ 58.800.000,00 (cinquenta e oito milhões e oitocentos 
mil reais). Adriana de Oliveira Costa Almeida. Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o Art. 71, IV da Lei nº 14.133/2021, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº222/2025

[...]

resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
o CFSd 2025.3, Núcleo Itaberaba. Nº Processo: 030.2753.2025.0107494-20. Empresa (s) 
vencedora (s): COMERCIAL DE ALIMENTOS MJL LTDA, CNPJ n° 05.992.207/0001-03, LOTE 
1 no valor total de R$ 123.250,00 (cento e vinte e três mil duzentos e cinquenta reais), LOTE 
2 no valor total de R$ 13.000,00 (treze mil real  ) e LOTE 3 no valor total de R$ 16.758,00 
(dezesseis  mil setecentos e cinquenta e oito reais); MEL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n: 
50.911.223/0001-89, LOTE 4 no valor total de R$ 9.206,08 (nove mil duzentos e seis reais e oito 
centavos). Critério de julgamento: menor preço, Itaberaba-BA, 09/12/2025, Emanoela Dias dos 
Anjos - Sd PM - Pregoeira.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - O Comandante Geral da Polícia Militar da Bahia, no uso 
de suas atribuições e com fundamento no art.